                       Müasir dövrün qlobal problemləri
Müasir dövrdə bəşəriyyətin mövcüdluğu üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edən və içtimai tərəqqinin ondan asılı olduğu problemlərin məcmusu qlobal problemlər adlanır. Müasir dövrün qlobal problemlərinə misal olaraq:dünya istilik nüvə müharibəsinin təhlükəsinin qarşısını almaq və bütün xalqların inkişafı üçün sülh şəraitinin təmin edilməsi; insanların həyat səviyyəsində getdikçə artan iqtisadi təminat və gəlir fərqlərinin silinməsi,Yer kürəsində işsizlik,aclıq,savadsızlıq və s. təhlükənin aradan qaldırılması,əhalinin sürətlə artması,onların maddi və mənəvi təlabatlarının ödənilməsi,”demoqrafik partlayışın” tənzim edilməsi,ətraf mühitin havanın,suyun,atmosferin məhvedici cirkləndirilməsinin qarşısının alınması,bəşəriyyətin ərzaq və sənaye məhsullarına,enerji mənbələrinə daim artan tələbatının ödənilməsi,elmi-texniki inqlabın dağıdıcı,mənfi nəticələrinin aradan qaldırılması və s. göstərmək olar.Müasir dövrdə qlobal pproblemləri belə qruplaşdırmaq olar: a)planetar bəşəri təhlükə doğuran içtimai-iqtisadi,sosial-siyasi problemlər; b)planetar təbii təhlükə doğuran qlobal problemlər; c)əhali artımı və mənəvi tənəzzüllə bağlı meydana çıxan demoqrafik problemlər

Müharibə və sülh problemi
Müharibə-dövlətlər sniflər və millətlər arasında aparılan mütəşəkkil silahlı mübarizədir.Müharibə siyasətin meydana çıxması nəticəsində fəaliyyətin xüsusi növü, siyasətin silah gücünə həyata keçirilməsi vasitəsi kimi əmələ gəlmişdir.Müharibə vasitəsi kimi xüsusi qüvvə-ordu formalaşmışdır.Müharibələri iki qrupa ayırmaq olar:ədalətli və ədalətsiz;işğalçılıq və müdafiə müharibələri.Müharibələr yaradılmış maddi və mənəvi sərvətlərin məhv edilməsi ilə bağlı olduğundan ,onların qarşısının alınması ,bəşəriyyətin bu bəladan xilas olması məsələsi həmişə çox mühüm siyasi,dünyagörüşü və fəlsəfi – qlobal problem olmuşdur.
Müharibələr bəşəriyyətə həmişə fəlakət  gətirmişdir. Yer üzərində ən qədim dövrlərdən 1980-ci illərə qədər 14550 böyük və kiçik miqyaslı müharibələr olmuşdur.İki dünya müharibəsidə buraya daxildir.Bu müharibələr nəticəsində 130 milyondan çox insan tələf olmuşdur.Hazırda insan özünü və bütün yer kürəsini məhv edəcək real dünya raket-nüvə müharibəsi təhlükəsi doğurmuşdur.Ona görə bütün dünyanın sülhsevər qüvvələri birləşməli, sülhün və təhlükəsizliyin,bəşəriyyətin yaşamasınıntəmin edilməsi uğrunda fəal mübarizəyə qoşulmalıdırlar,müharibəni rədd edib ,ağlın qələbəsinə nail olmalıdırlar.
Qlobal ekoloji problemlər.
Təbiət cəmiyyət qarşılıqlı münasibətləri sistemində meydana çıxan , plonetar səciyyə daşıyan və həll edilməsi zəruri və təxirə salınmaz olan ,həll edilməsi çox çətin olan ziddiyətlərin məcmusu qlobal ekoloji problem adlanır.Ekologiya sözü yunan dilində ekos – yaşayış məskəni , ev; loqos isə söz təlim deməkdir.Qlobal ekoloji problemlərlə xüsusi elm – ekologiya məşğul olur. XX əsr və elmi texniki inqilab insana yeni , daha məhsuldar qüvvələr vermişdir. Bu yollada təbiəti istismarı çıxılmaz nöqtəyə gəlib çatmışdır:həm biqyasca , həm də daxili sərvətlərin mənimsənilməsi cəhətdən təbiətin istismarı dağıdıcı hal almışdır.Bu şərait isə beynəlxalq tənzimetmə tələb edən qlobal problemləri doğurmuşdur.Həmin qlobal problemlər sırasaında təbiətə ona ənənəvi enerji , maddi sərvətlər , materiallar ehtiyatının müasir tələbatdan geri qaslmasını ; qurnun,dünya okeanının və atmosferin fəlakətli çirklənməsi və təbii mühitin mühafizəsinin təmin edilməsində həll edilməz ziddiyətlər , çətinlikləri ; təbiətin istismarının olduqca güvlənməsi və bu yolla təbiətin özünü tənzimləmək imkanının pozulması təhlükəsi və sairə xüsusilə qeyd etmək olar.Həmin problemləri həll etmədən nə inkişaf etməkdə olan ölkələrlə inkişaf etmiş ölkələrin yaşayış səviyyəsi arasındakı dərin uçurumu , nə də müasir dünyanın bir sıra ölkələrində mövcud olan işsizlik , aclıq , savadsızlıq ,dilənçilik kimi sosial bəlaları aradan qaldırmaq mümkün deyildir.

